
K

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 軽費老人ホーム ヴィラ城陽 城陽市市辺笹原１番 5 ℡０７７４（５５）１８７５

URL http://www.takedahp.or.jp/group/welfare/villa_j/ e-mail hp-jyoyo@takedahp.or.jp

個人情報保護法に基づき、本誌に掲載しております写真等につき

ましては、入居者等に掲載についての了解を得ております。ヴィラ城陽だより

２０２３年 ７月号

ヴィラ城陽の施設の紹介や
行事などの情報を動画や Web
で紹介しています。

右記の QR コードから読み
取りご覧ください。

ご意見・ご要望 ホームページ YouTubeインスタグラム

父の日

６月１８日、父の日のお祝いをしました。

施設長から男性入居者の皆様にプレゼントを手渡しました。

プレゼントに付いている青いバラは、女性入居者様が心を込めて折った物です。

皆さま笑顔で受け取っておられました。

新型コロナウイルス ６回目ワクチン接種の実施について

接種日：令和５年７月７日(金) ７月１４日(金) ７月２１日(金) ７月２８日(金)

時間：精華国保病院往診後 １４時～

場所：ヴィラ城陽内の食堂

（接種日の割り当てが決定しましたら、入居者ご本人にご案内します。）

新茶会
毎年恒例の新茶会を開催しました。

新茶のいい香りが食堂に広がり、ほんのり

甘味のあるお茶と芋ようかんを楽しまれま

した。「いい香りやね」「美味しいわー」

など会話され、好評でした。

mailto:hp-jyoyo@takedahp.or.jp


７日（月) 移動販売

１４日（月）移動販売

２１日（月) 移動販売

２５日（金）考える会

お風呂の日

２６日（土) お風呂の日

２８日（月) 移動販売

１３日（木）慰霊碑参拝

１７日（月）移動販売

１８日（火）散髪

２４日（月）移動販売

２５日（火）喫茶

風呂の日

２６日（水）風呂の日

２７日（木）日用品販売

２８日（金）考える会

３１日（月) 移動販売

西城陽中学校二年生の生徒さん三名が職

場体験に来られました。

車椅子の講習、昼食やレクリエーションの

見守り、中庭の芝刈り、体操などいろいろな

ことでご入居者と関わっていただきました。

また、施設内に訪問介護事業所があるので、

ホームヘルパー体験もしていただきました。

子供たちが来てくれて入居者の皆さまも

嬉しそうにされていました。

職場体験

じゃが芋の収穫
立派に育ったじゃが芋といんげん豆がたくさん収穫でき

ました。新鮮な野菜がどんなお料理になるか楽しみです。

届きましたらコピーを取らせて頂くので、事務所にお持ちいただくか、コピーを郵送してください。

保険者証の有効期限は７月３１日となっております。ご協力をお願い申し上げます。

温湿度計設置のお願い
熱中症対策として、室温２８℃以下、湿度５０～６０％程度に保てる

ようにエアコンの設定を調整しましょう。

体感温度ではなく正確に計測ができるように、各居室に温湿度計をご

準備いただくよう、お願いします。

※書類提出のお願い

ご提出頂きたい書類

・後期高齢者医療被保険者証

・介護保険負担割合証（ヴィラ城陽訪問介護を利用されている方）

6 月 19 日にお誕生日会を開催しました。

お誕生日会のメニューは、事前に誕生日

月の入居者様に集まっていただき、食べたい

料理を伺って組み合わせています。

今回は穴子ごはん・巻き寿司・天婦羅・茶

碗蒸し・西瓜を希望されました。皆様それぞ

れお好みがありますよね。どんな組み合わせ

になるかは毎月のお楽しみです！！


